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Nr 790

Av herr Sörlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
171, angående landstingskommunernas övertagande av 
statens mentalsjukvård m. m.

(Lika lydande med motion nr 955 i Andra kammaren)

I proposition nr 171 framhålles i departementschefens uttalande (s. 100) 
i anslutning till de föreslagna investeringsbidragen för nya mentalsjukhus 
att de beräkningar av byggnadskostnadema som lagts till grund för inves
teringsbidragen baserats ”på olika mentalsjukhusprojekt i skilda delar av 
landet, även om icke övre Norrland och södra delarna av landet där
vid varit representerade”. När departementschefen i fortsättningen kon
staterar att beräkningarna måste anses väl överensstämma med de 
verkliga genomsnittskostnaderna, kan detta vid antytt förhållande icke 
ha avseende på övre Norrland. Beträffande Norrbottens län och det plane
rade mentalsjukhuset i Gällivare har också dragits den naturliga konse
kvensen av de genomsnittet för landet väsentligt överstigande byggnads
kostnadema i övre Norrland, i det att eventuella merkostnader utöver det 
generella anläggningsbidraget skall kunna täckas med statsmedel i form av 
”särskild ersättning”. Då en bärande princip för mentalsjukvårdsreformen 
förklarats vara, att staten skall ge landstingen full kostnadstäckning, kan 
vi icke finna annat än att denna möjlighet till särskild ersättning för de 
speciellt höga byggnadskostnadema i landets nordliga del bör omfatta jäm
väl de tre övriga nordligaste länen.

I särskild anteckning till det förhandlingsprotokoll som upprättats över 
förda överläggningar i anslutning till mentalsjukvårdsöverenskommelsen 
har också Landstingsförbundets styrelse fått antecknat, att krav på förhöjda 
anläggningsbidrag till mentalsjukhusen även i vissa i bestämmelserna ej 
omnämnda norrlandslän förelåg med hänsyn till byggnadskostnadernas 
storlek i dessa län. Som härav framgår har redan under förhandlingarna 
från Landstingsförbundets sida uppmärksammats det otillfredsställande 
förhållandet, att vid schematiseringen av anläggningsbidragen hänsyn icke 
tagits till de speciella förhållandena i de nordligaste länen och att därmed 
dessa läns landsting, i den mån ny- och ombyggnader av mentalsjukhus före
tas, kommer att åsamkas betydande investeringsutgifter för ändamål, 
där i princip full kostnadstäckning från staten har förutsatts.

Mot bakgrund av vad i det föregående framhållits får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 171 an-
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gående landstingskommunernas övertagande av statens 
mentalsjukvård m. m. måtte besluta att rätt till särskild 
ersättning för merkostnader i analogi med vad som föreslås 
i anteckning a) till punkt 11 av de allmänna bestämmelserna 
i fråga om Norrbottens län må på enahanda grunder före
ligga för samtliga de fyra nordligaste länen.
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